heres extiterit, palam est, duas evictiones cum praestare debere.

**11. IDEM libro XXXII. ad Edictum.**—Ex emto actione is, qui emit, utitur.

§ 1.—Et in primis sciendum est, in hoc iudicio id demum deduci, quod praestari convenit; quum enim sit bonae fidei iudicium, nihil magis bona fidei congruit, quam id praestari, quod inter contrahentes actum est; quodsi nihil convenit, tunc ea praestabuntur, quae naturaliter insunt huius iudicis potestati (1).

§ 2.—Et in primis ipsam rem praestare venditorum oportet, id est tradere; quae res, si quidem dominus fuit venditor, facit et emtorem dominum, si non fuit, tantum evictionis nomine venditorem obligat, si modo pretium est numeratum, aut eo nomine satisfactum. Emotor autem numos venditoris facere cogitur.

§ 3.—Redhibitionem quoque contineri emti iudicio, et Labeo et Sabinus putant, et nos probamus.

§ 4.—Animalium quoque venditor cavere debet, ea sana praestari; et qui iumenta vendidit, solet ita promittere, «esse, bibere (2), ut oportet».

§ 5.—Si quis virginem se emere putasset, quum mulier venisset, et sciens errare eum venditor passus sit, redhibitionem quidem ex hac causa non esse, verumtamen ex emto competere actionem ad resolvendam actionem, ut (3) pretio restituto mulier reddatur.

§ 6.—Is, qui vina emit, arrhae nomine certam summam dedit; postea convenerat, ut emtio irrita fieret; Julianus ex emto agi posse ait, ut arrha restituatur, utilemque esse actionem ex emto etiam ad distrahemdam, inquit, emtionem. Ego illud quaero, si annulus datus sit arrhae nomine, et sequuta emtione prelioque numerato, et tradita re, annulus non reddatur, qua actione agendum est, utrum condicatur, quasi ob causam datus sit, et causa finita (4) sit, an vero ex emto agendum sit? Et Julianus diceret (5), ex emto agi posse; certe etiam condici poterit, quia iam sine causa apud venditorem est annulus.

§ 7.—Venditorem, etiamsi ignorans vendiderit, fugitivum non esse, praestare emtori oportere, Neratius ait.

§ 8.—Idem Neratius, etiamsi alienum servum vendideris, furtis noxisque solutum praestare te debere, ab omnibus receptum ait, et ex emto actionem esse, ut habere licere emtori caveatur, sed et ut tradatur ei possessio.

§ 9.—Idem ait, non tradentem, quanti intersit, condemnari; satis auem non dantem, quanti plurimum auctorem periclitari oportet.

gocie el beneficio de ambos contratos. Y también por el contrario, si un vendedor hubiere quedado heredero de otro vendedor, es evidente que él debe responder de dos evicciones.

**11. EL MISMO; Comentarios al Edicto, libro XXXII.**—Ejercita la acción de compra el que compra.